Совет Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2024 № 2-6

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Правила
благоустройства территории Звонаревокутского сельского поселения»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  руководствуясь Уставом Звонаревокутского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
Совет Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект решения Совета Звонаревокутского сельского поселения
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории Звонаревокутского
сельского поселения». (прилагается)

2. Обнародовать проект решения ««О внесении изменений в Правила благо-
устройства территории Звонаревокутского сельского поселения»» и разме-
стить на официальном сайте Звонаревокутского сельского поселения в сети
Интернет по адресу: www.azov.omskportal.ru

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изме-
нений в Правила благоустройства территории Звонаревокутского сельского поселе-
ния»»

Место проведения – с.Звонарев Кут, ул.Советская, 41 (Администрация)
Время проведения – 17.05.2024 в 15 час. 00 мин.
2. Обязанности по организации и проведению публичных слушаний оставляю

за собой.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и разме-

щению на официальном сайте Звонаревокутского сельского поселения
www.azov.omskportal.ru

Председатель Совета Звонаревокутского
сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района
Омской области                                                                                         М.Я.Матусь

Совет Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого нацио-

нального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2024                                                                                                     № 00

О внесении изменений в решение Совета Звонаревокутского сельского поселения от

05.08.2022 № 5-33 «Об утверждении Правил благоустройства
территории Звонаревокутского сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»",
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,
постановлением правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации", постановлением Главного государственного санитарного врача Россий-
ской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм Сан-
ПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию террито-
рий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации
производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий"»,   руководствуясь
Уставом  Звонаревокутского сельского поселения Азовского  немецкого национально-
го муниципального района Омской области,  Совет Звонаревокутского  сельского по-
селения,

 РЕШИЛ:

1. Внести в  Правила  благоустройства территории  Звонаревокутского сельского
поселения, утвержденные решением Совета Звонаревокутского сельского    посе-
ления от 05.08.2022 № 5-33 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 «Основные понятия, используемые в Правилах
благоустройства» изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий,
установленного правилами благоустройства территории                муниципального
 образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий
проживания граждан, по поддержанию        и  улучшению санитарного и эстетического
состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий
населенных пунктов  и расположенных на таких территориях объектов, в том числе
территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений,
прилегающих территорий»;
1.2. статью 2 «Основные понятия, используемые в Правилах благоустройства»
дополнить абзацем  12.1 следующего содержания:
«12.1) дворовая территория -  совокупность территорий, прилегающих        к
многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для
обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих терри-

торий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и
автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к
территориям, прилегающим к многоквартирным домам»;
1.3. статью 2 «Основные понятия, используемые в Правилах благоустройства»
дополнить абзацем  32  следующего содержания:
"32) контейнерная площадка" - место (площадка) накопления твердых коммунальных
отходов, обустроенная  в соответствии с требованиями                законодательства
Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства
Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и предназначенная для размещения контейнеров и бункеров»;
1.4. часть 7 статьи 11 «Требования по уборке территории сельского поселения:
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Контейнерные площадки, организуемые заинтересованными лицами
(далее - заинтересованные лица), независимо от видов мусоросборников (контейнеров
и бункеров ) должны иметь подъездной путь, твердое       (асфальтовое, бетонное)
покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также огражде-
ние,      обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы
контейнерной площадки.
Специальные площадки должны иметь подъездной путь,        твердое     (асфальтовое,
бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также
ограждение с трех сторон высотой     не менее 1 метра»;
1.5.   абзац 4 пункт 11.4.  статьи 11 «Требования по уборке территории сельского
поселения» изложить в следующей редакции:
«Формирование снежных валов на улицах не допускается:
- на пересечении улиц в одном уровне в пределах треугольника видимости;
- ближе 10 м от пешеходного перехода;
- на тротуарах»
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава Звонаревокутского сельского поселения
 Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                                  А.Г.Басс

Председатель Совета  Звонаревокутского
сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального
сельского поселения Омской области                                                 М.Я. Матусь